Cyꝛillam deniq; Decij Imperatoris filiam christianissimā; pro christo Rome gladio iugu-
latam his temporibus historie tradunt; Et hoc fuit; quinto kalendas Nouembꝛis; quo
quidem die festum eius celebramus.

Papa. 28. Uticianus papa natione tuscos Ex Ciuitate lunensi; patre maximo natus; post felicē 273
pōtifice sedit annis. 8. mensibus. x. 7 diebus. 4. Vir sanctissimus 7 eruditus qui 7 gra-
tiano teste; cōstituit vt vna queq; accusatio corā Iudice fieret in scriptis vt habetur in La-
none. 2. q. 8. c. Quisquis ille; Instituitq; vt noue fruges semper in altari benedicerentur.
Maxime atem vne 7 fabe; Trecentos hic martires propria se manu sepelisse fertur; vñ
7 constituit si qui martires sepelire vellēt; non sine dalmatica facere presumerēt; Et quā
maxime ipso nesciente; Verum cum multas ordinationes in decembꝛio mense celebrass; 274
quib; multos presbiteros dyaconesq; ac Episcopos per diuersa loca ordinauit sexto idus
Decembꝛis martirio coronatus est; Sunt tamen qui scribāt; 7 presertim qui Martilogiū
edidit eum vno tantum anno sedisse.

Aurelian. Aurelianus. 32. Ro. Imperator ducētesima 7 sexagesimatercia Olympiade post Clau- 274
diū Imperare cepit; 7 Imperauit annis. 5. 7 mēibus. 5. Hic Barbaro obscuri nois
parente apud Barbaros in Dalmatica genitus Rome vbi a pueritia nutritus erat dūci

vbi supra de coso. d. r. c. hic ergo: Diuisit etiam regiones septē notar̄s: qui diligēter mar-
tirū res gestas cōscriberent. Quibus optime gestis. P. Tarquinū principem ⁊ Mamer-
tinum vrbis prefectum in senos habuit: qui Traianū virū optimū in eū ac reliquos chri-
stianos concitauerunt vnde ⁊ eius Jussu in quandā insulaz deportatus est: Quo in loco
vt sacra eius habet historia: duo christianoꝝ milita ad secandos lapides iuenit: qui aque
penuria maxime laborabant: quia eam cū opus esset e sexto miliario repetere oportebat:
Sed clemens populi necessitate comotus fusa orōne confestim haud longe Agnuz vidit
de sub cuius pede dextro fons viuus emanare cepit: Qui cōuocata turba: oēs eadē aqua
recreauit: Quo miraculo multi ad fidem christi cōuersi sunt: vnde indignatus Traianus
Satellites misit qui alligata Clemētis collo anchora: eū nono calēdas decembris i marē
prolecerunt: Lūius sanctissimū corpus nō ita multo post ad litus delatū est: atq; eodez lo-
co sepultū: vbi fons emanauerat: Quo ē in loco Templū postea cōstructū est: verū post
eius mortem: sedes. xxxj. diebus vacuit.

Viri disciplinis excellentes.

Seruius Sulpitius orator ⁊ doctissimus Jurisconsultus: p hoc ipsum tempus Romē cla-
ruit: qui inter cetera: De votibus libꝝ vni edidit: Et de nuptijs libꝝ alii: Ac de Sacris
discutandis libros duos ⁊ alia multa.

Isachus similiter Romanus orator hoc patre disertissimus habitus est: De quo Quin-
tilian⁹ eius cōtemporaneus (licet etate puertioꝝ li. 12. de Insti. ora. meminit (cuz de genere di-
cendi pertractaret) dicit. Transeo plurimos Lycurgū Aristogitona: ⁊ his priores Isachus
antiphontē: quos vt hoies inter se genere similes: differentes dixeris specie: hūc ē plin⁹
nepos: qui eiusdē quasi temporis in precio fuit in quadā Ep̄la plurimū laudat.

P. Statius Neapolitanus. Sellis tñ epyrotico oppido oriūduz Rome per hec tēpora flo-
ruit: ⁊ ibidē de Thebaico bello: libꝝ edidit: qui incipit: fraternas acies: Et libꝝ De
Achillis infantia: Lulus principū est: Magnanimū Eacidē: Item Siluarū libꝝ: pro-
quibus Rure albano donatus Martiali ac Iuuenali plurimum odio fuit.

Martialis poeta choquus Epycureus philosophus: his temporibus ex hispania Romaz
ueniens: propter ingenij sui magnitudinem ⁊ Epygramata confecta: magno i precio habi-
tus est: Qui ex Bilbeli hispanie vrbe p̄e frontone ⁊ flacilla matre duxit originē adultus
q; in Celtiberiā trāsatus: ibidē lras optime didicit: Ea quippe vrbe prope Salonem flu-
uiū cōstituta ē vbi Sertorius ꝑ Metellū dimicauit: verū cū sub Traiano principe senio
confectus esset in patriā rediens ibidem diē obiit.

Iuuenalis poeta Satyricus natione Aquinas: ⁊ ipse hoc tēpore Rome claruit: hic patris
libertini filius fuit incertū tñ an alumnus: an filius fuerit heres tñ certe: Hic cū Romano-
rum tēpora Satyris notare presumpsisset a populo Romano octogenarius in Egyptuz
cū cohorte missus est: nō hoc quidē ad sui honorē: sed ad penaz vbi cum in itinere esset:
vite finem fecit.

Stellam q; patavinū poetā nō ignobilē: cū supradictis claruisse multaq; scripsisse ferunt:
hic vxorē noie violentillam eius professionis ⁊ litterature habuit quā vnice amauit.

Justinus Lyberientis historicus celeberrimus his tēpibus cuz insignis ēēt Iudaice cladis
historiā cōtexuit: quā Iosephus Iudeus (teste hiero.) improbauit. Alios q; nōnullos co-
mētarios edidit fuit enim ex Gallilea prouincia natus.

Appoloniuz q; Tyaneus ⁊ Euphrates phi: p hoc ipsum tēpus clarissimi fuerunt: De qui-
bus nōnulla monumenta scripta habentur.

Erua. 13. Ro. Imperator post Domitianū. 3. anno. 218. olympiadis: iaz senio cōfect⁹

Imperator electus: iperauit anno ꝑ ⁊ mēlibus. 4. hic suscepto iperio cū oia ipsius ipe-
rii Sceptra ex predecessoris tyrannide in tumultu offendisset: se equissimū atq; vtilē oibus
p̄stare conat⁹ ē: vnde eius opera: oia Domitiani acta ex Senatus decreto abrogata sunt.
Quāobzē multi exilio dānati in patriā rediere: multiq; bonis suis spoliati: suo bñficio ea

recepere: inter quos et Joānes euāgelista ab exilio renocatus ē: et ad Ep̄: eum cū gaudio remeauit: verū post primū sui p̄ncipatus annū cū iā senio grauaret: et mors instaret reip. cauens Traianū sibi adoptauit i filiiū q̄ adoptato. 72. etatis excederet annū vire finē mor fecit: Lu' corp' i hortis Salustianis sepelliētes iter Deos (ex Senatus decreto) retulerūt. Victorinus Emiterne vrbis dignissim' ep̄s vir sanctitate et miraculis clarissim': hoc anno: ex eadē vrbe Romā ad Neruā p̄dictū principē tāq̄ christianus adductus statim iussu ipsi' capite deorsum appendit: in loco videlicet vbi putres et Sulphuree aque emanabāt: vbi cum per triduum id martiriū genus pro noīe Jesu christi constantissime pertulisset nonis septembriis Martir migravit ad dñm: Quo etiam die eius festū agimus.

Papa. 5.

Naclerus natione grecus: prima Atheniensis p̄re Antiocho natus Clementi in p̄ntificatu succedēs sedit annis. 9. hūc Eusebius p̄termittens dicit ipsum esse clerū: S; Damasus noster i sua chronica et in hoc et alijs multis p̄dicit: q; clerū ab Anacleto: et prima et mortis genere differre oīdit. Nā clerū natione Romanū Anacleto vero Atheniēse; dicit: Sic itaq; vir optimus fuit: et primus memoriā b̄i petri p̄posuit: et seorsū a plebe loca vbi sepeliēnt martires assignauit: S; et institutis ac moribus Romanā ecclesiaz p̄firmaturus: teste Gratiano in canone p̄stituit ne Ep̄us a pauciorib' q̄ a trib' ordinaret ep̄is sicut hēt in decretis. 66. di. ca. 2020. et ca. hierosolimitan': voluit tñ vt simplex Sacerdos ab vno tñ ep̄o ordinaret sicut hētur. 67. di. ca. Reliqui sacerdotes: Mādauit p̄terea ep̄m nō nisi die Dñica et hora tertiā ordinari. 75. di. ca. Ordinatōes ep̄oz: Statuit itē ne quis ep̄s alienos subditos ordinare p̄sumeret. 7. q. 1. ca. Ep̄s i dyocesi aliena: vtrq; clerici ad sacros ordines nō priuatum: sed publice asciscerent: oibus q; fidelibus mādauit vt cōmunionē sacerdotis peracta et se cōdicarēt: q; vero nolēt sacris edibus pellerent: Unā hic tñ ordinatōes in mēse decēbri celebrant in qua: quinq; p̄sbiteros tres Diacones et sex ep̄os ordinauit: Deniq; sub Traiano principe pro fide christi supplicio peremptus vacauit sedes dies. 13.

Traianus

Traianus genere hispanus Nerue p̄ adoptionē filius: cognomēto vlp̄ius crinetus. 14. Ro. Imperator: olympiade. 219. post Neruā Augustus electus: Imperauit annis. 18. et mē. 6. Vir quidē in oi virtutis genere p̄stantissimus et inter sanctos christianos (vt ita dixerim) merito inferendus q; optimos principes rez gestarū magnificētia: et oimoda virtute laude: et gloria superauit: Impūmis nāq; Imperij fines longe lateq; diffudit. Germaniā transrhenanam: secundū ozosium. li. 7. in pristinū reduxit statū: Daciāq; omnez cum alijs gētib' Romano subegit Imperio: Parthos q; recepit: et Albanis Regē dedit: Euphratem et Tygrin prouincias fecit: Armeniā insuper et Assyriz Mesopotamiā Seleuciam. Chesiphontez: ac Babiloniā viciit: et vsq; ad Indie fines tenuit: Ad mare et Rubrū accessit in quo Classem cōstituit validam: qua Indie fines vastaret: Sic quippe omnib' in oīa se equalē exhibuit Quinimmo (vt Eutropi' scribit) persepe amicos salutatiōis grā visitauit: et neminē vmq; lesit: vbiq; enī terraz ita se oibus equalē p̄stitit: vt vsq; ad Iustinianū magni tēpora in creatione principū: semp sit acclamati: felicior sit Augusto et Traiano melior: Donozes enim Imperij diuitias facultates: et premia benemerētibus preceteris eque distribuit: Cuius tale psepe erat dictū: Tales priuatis Imperatorē esse oportere: quales priuatos sibi optat h̄re: Immunitates vrbibus inopia laborantibus vltro offerrebat: Portū Anconitanū (nūc mirū immodū actum) extruxit: et alia multa edificauit: nihil vmq; in vita egit nihilq; cogitauit: qd nō ad cōem vtilitatē p̄tineret: Vixit annis tribus et sexaginta: in quibus decem et octo Imperauit: Cuius probitatis et morum: et si perierint scripta in historiā digesta non tamen adeo oblitterata est memoriā: quin multa et hic et alibi a nobis sint celebrata. Igitur cum sūma belli: domiq; gloria flozeret Eusebio testante apud Seleuciā Isaurie Ciuitatē profluuiū ventris extinctus est. Cuius ossa postmodū Romā delata in foro ibidez in Aurea vrna quā ipse struxerat sub Columna coclide que adhuc extrat centum et quadraginta pedum altitudine sepulta sunt. Statimq; in deos ex Senatus sententiā relacus est.